g e-Stinge

Tribunal de Contas de Santa Catarina

IA\xg

Municipio de CORREIA PINTO
Competéncia: 06/2023

BALANCO ORCAMENTARIO - ANEXO 12
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)

Impostos, Taxas e Contribuicdes de
Melhorias

Receitas de Contribui¢cbes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital (ll)
Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens
Amortizagédo de Empréstimos
Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS (lll)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + Il + 1l)

Operacdes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria

Contratual

Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI =
IV + V)

DEFICIT (VII)

TOTAL (VIII = VI + VII)

Saldos de Exercicios Anteriores

Recursos Arrecadados em Exercicios
Anteriores

Superavit Financeiro

Reabertura de créditos adicionais

Previséo Inicial
(@)
75.000.000,00
74.371.000,00
16.206.235,00
1.050.500,00
1.757.900,00
0,00

0,00
168.365,00
54.317.050,00

870.950,00

629.000,00
0,00
79.750,00
0,00
549.250,00

0,00

0,00

75.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75.000.000,00

75.000.000,00

0,00

e-Sfinge Web - Gerado em: 28/02/2024 - 21:11

Esse documento foi assinado digitalmente por Deise De Lorenzi Melo, Edilson Germiniani Dos Santos
Para verificar a autenticidade acesse http://salavirtual.tce.sc.gov.br e informe o nimero do processo 2400182811 e o cédigo B63C9

Previsdo Atualizada Receitas Realizadas

(b) ©
75.000.000,00 81.761.642,58
74.371.000,00 77.594.223,59

16.206.235,00 12.798.972,26

1.050.500,00 974.838,62
1.757.900,00 2.552.166,81
0,00 0,00

0,00 0,00
168.365,00 30.499,00

54.317.050,00 60.915.166,91

870.950,00 322.579,99
629.000,00 4.167.418,99
0,00 0,00
79.750,00 411.050,00
0,00 0,00
549.250,00 3.756.368,99
0,00 0,00

0,00 0,00
75.000.000,00 81.761.642,58
0,00 866.357,41

0,00 866.357,41

0,00 0,00

0,00 866.357,41

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

75.000.000,00 82.627.999,99

75.000.000,00 82.627.999,99

0,00 0,00
10.409.513,00

0,00

Saldo
(d)=(c-b)
6.761.642,58

3.223.223,59

-3.407.262,74

-75.661,38
794.266,81
0,00

0,00
-137.866,00
6.598.116,91

-548.370,01

3.538.418,99
0,00
331.300,00
0,00
3.207.118,99

0,00

0,00

6.761.642,58

866.357,41

866.357,41

0,00

866.357,41

0,00

0,00

0,00

7.627.999,99

7.627.999,99

0,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

Municipio de CORREIA PINTO
Competéncia: 06/2023

Dotacéo Inicial Dot.ac;éo Despesas _Des_pesas Despesas Pagas  Saldo da Dotag&o
Atualizada Empenhadas Liguidadas
(e) (®) (@) (h) () () = (f-9)
DESPESAS ORGAMENTARIAS 74.947.597,52 91.905.039,99 79.884.265,66 73.645.027,95 72.964.076,47 12.020.774,33
Despesas Correntes (IX) 66.168.274,32 76.161.052,45 68.898.393,25 66.141.502,41 65.484.074,64 7.262.659,20
Pessoal e Encargos Sociais 39.627.274,50 39.780.160,14 38.384.194,96 38.377.255,45 37.921.540,82 1.395.965,18
Juros e Encargos da Divida 780.000,00 780.000,00 759.404,39 759.404,39 759.404,39 20.595,61
Outras Despesas Correntes 25.760.999,82 35.600.892,31 29.754.793,90 27.004.842,57 26.803.129,43 5.846.098,41
Despesas de Capital (X) 8.779.323,20 15.743.987,54 10.985.872,41 7.503.525,54 7.480.001,83 4.758.115,13
Investimentos 5.379.323,20 13.343.987,54 8.665.338,16 5.182.991,29 5.159.467,58 4.678.649,38
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacéo da Divida(*) 3.400.000,00 2.400.000,00 2.320.534,25 2.320.534,25 2.320.534,25 79.465,75
Reserva de Contingéncia (XI) 52.402,48 52.402,48 52.402,48
DESPESAS INTRA-OR(;AMENTARIAS (XI1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i}’f;l?)TAL DAS DESPESAS (XII) = (IX+ X+ 75000,000,00  91.957.442,47 79.884.265,66 73.645.027,95  72.964.076,47 12.073.176,81
Superavit (XIV) 2.743.734,33 -2.743.734,33
TOTAL (XV = XIlIl + XIV) 75.000.000,00 91.957.442,47 82.627.999,99 73.645.027,95 72.964.076,47 9.329.442,48
Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00
(*) Incluida a Amortizagdo da
Divida/Refinanciamento
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Tribunal de Contas de Santa Catarina AMORTIZAGAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO

Municipio de CORREIA PINTO
Competéncia: 06/2023

Despesa Empenhada Despesa Liquidada Despesa Paga

Amortizagdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00

Outras Dividas 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00

Outras Dividas 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 0,00
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

Municipio de CORREIA PINTO
Competéncia: 06/2023

Inscritos

Em Exe'rcicios Em 31 de Liquidados Pagos Cancelados Saldo

Anteriores Dezembro do

Exercicio Anterior
@ (b) (©) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes 233.543,71 1.990.515,03 1.246.549,63 1.246.549,63 758.759,02 218.750,09
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 29.005,55 0,00 0,00 29.005,55 0,00
Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 233.543,71 1.961.509,48 1.246.549,63 1.246.549,63 729.753,47 218.750,09
Despesas de Capital 2.045.197,33 7.172.258,73 6.673.066,01 6.673.066,01 277.135,74 2.267.254,31
Investimentos 2.045.197,33 7.172.258,73 6.673.066,01 6.673.066,01 277.135,74 2.267.254,31
Inversées Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 2.278.741,04 9.162.773,76 7.919.615,64 7.919.615,64 1.035.894,76 2.486.004,40
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Tribunal de Contas de Santa Catarina

Municipio de CORREIA PINTO

Competéncia: 06/2023

EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagdo da Divida

TOTAL

Inscritos
Em Exercicios Em 31 de
Anteriores Dezembro do
Exercicio
Anterior
@ (b)
19.084,68 894.702,64
0,00 299.003,18
0,00 0,00
19.084,68 595.699,46
220,24 793.274,06
220,24 793.274,06
0,00 0,00
0,00 0,00
19.304,92 1.687.976,70
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Pagos

(©
880.787,14
299.003,18

0,00
581.783,96

793.274,06
793.274,06
0,00

0,00

1.674.061,20

Cancelados

(d)
12.504,42
0,00

0,00
12.504,42

0,00
0,00
0,00

0,00

12.504,42

Saldo

(e) = (atb-c-d)
20.495,76
0,00

0,00
20.495,76

220,24
220,24
0,00

0,00

20.716,00



